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vyuliv ,' Jl i a odst.-arlOvlllli Iwnmn :illlidl odPll<iil 


Zastupite!stvo mesta Chrastavy se na svem zasedani dne 17. 12. 2012 usnesenim c. 
2012/06IXVI usneslo vydat na zaklade § 14 odst. 2 zakona c. 565/1990 Sb. , 0 rnistnieh 
poplatcieh, ve zneni pozdejsich predpisu (dale jen "zakon") a " souladu s § 10 pism. d) a § 84 
odst. 2 pism. h) zfIkona c. 128/2000 Sb, oobcich (obeeni zrizeni), tuto obecne zavaznou 
vyhlasku: 

Cl. I 
Uvodni ustanoveni 

Mesto Chrastava touto obeene zavaznou vyhlaskou zavadimistni poplatek za provoz systemu 
sb.Iornaid'ovani, sberu, prepravy, trideni, vyuzivani a odstranovani kornunalnich odpadu (dale 
jen "poplatek"). 

Ci.2 
Poplatnik 

(1) 	 Poplatek za provoz systernu sruomazd'ovani, sberu, prepravy, tl'ideni, vyuzivani a 
odstraiiovani kornunalnich odpadu plati poplatnik, kteryrnje: 
a) f)lzieka osoba, 

1. 	 ktera rna v 0 bei trval)! po byt, 
2. 	 ktere byl podle zakona upravujiciho pobyt eizincu na uzemi Ceske 

republiky povolen trval)'1 pobyt nebo prechodn)1 pobyt na dobu delsi 
nez 90 dnu, 

3. 	 ktera podle zakona upravujiciho pobyt eizineu na uzemi Ceske 
republiky pobyva na uzemi Ceske republiky preehodne po dobu deISi 3 
mesicLl, 

4. 	 ktere byla udelena mezinarodni ochrana podle zakona upravujieiho 
azyl nebo docasna oehrana podle zakona upravujiciho docasnou 
oehranu eizineu 

b) 	 f)rzicka osoba, ktera rna ve vlastnietvi stavbu urcenou k individualnl rekreaei, 
byt nebo rodinn),! dum, ve kter)!ch neni hlasena k pobytu zMna f)rzicbi osoba, a 
to ve vY'si odpovidajlci poplatku zajednu i}-zickou osobu; rna-Ii ke stavbe 
urcene k individualni rekreaei, bytu nebo rodinnemu domu vlastnieke pravo vice 
osob, jsou po vinny platit poplatek spolecne a nerozdilne. 

(2) 	 Za fjzieke osoby tvoi'ici domaenost mUl.e poplatek platit jedna oso ba. Za fy zicke 
osoby zijici v rodinnem nebo bytovem dome muze poplatek platit vlastnik nebo 
spravce. Osoby, ktere platl poplatek za vice fyzick)lch oso b, jsou povinny 
mestskemu Madu oznamit jmeno, pripadne jmena, prijmeni a data narozeni osob, za 
ktere poplatek platt. 
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(1.3 

Ohlasovaci povi@ost 


1. 	 Poplatnik ohlfLsi spravci poplatku V7nik nebo 7anik poplatkove povinnosti v dusledku 
zmeny pobytu nebo v dusiedku zmeny vlastpjctvi ke stavbe urcene k individualni 
rekreaci. bytu nebo rodin.'1eho domu nebo jine zmeny (n 2, odst. 1, pism a, body 3, 4) 
rozhodne pro stanoveni poplatku do 30 dnu ode dne, kdy tato skutecnost nastala. 

2. 	 Popiatnik die c1. 2 ods!. 1 teto v)lhl<isky Je povinen ohlilsit spnivci poplatku jmeno , 
popfipade jlnena a pnjn1enL datulrl. n.aICZeni; rrJ.sta trvalellG pobytu~ popfipade dalsi 
adresu pro dorucovani. 

3. 	 Poplatnik die cl. 2 odst.! pism. b) vyhlasky je povinen ohlasit take evidencni nebo 
popisne Cislo stavby urcene k individuaini rekreaci nebo rodiI1Ileho domu ; neni-ii stmlba 
nebo di'lm oznacen evidencnim nebo popisn~!m Cislem, uvede poplatnik parcelni cislo 
pozemku, na kterem je tato stayba umistena. V pfipade bytu je poplatnik poyinen 
ohlasit orientacni nebo popisne cislo stavby, ye ktere se by1 nachAzi a cislo by-111, 
popr-ipade popis umisteni v budove, pokud nejsou byty oeisle-vany. Neni-Ii stavba, ve 
ktere se byt nachazi, oznacena orienta~nim nebo popisn)'m clsiem, uvede poplatnik 
parcelni Cislo pozelnku, na kterem je umistena stavba s bj1em 

. Cf. 4 
Sazba popJatku 

1. 	 Sazba poplatku Cini 500,-- Kc a tvori ji: 
a) castka 250,-- Kc za poplatnika a kalendafui rok 
b) castka 250,-- Kc stanoYena na zikiade skutecn~'ch nakladu obce predchoziho 

roku na sber a svoz netfideneho komumilniho odpadu za poplatnika a kalendMnl 
rok. 

2. 	 Sazba poplatku zaplacenebo (odvedenel1 o) do jednobo meslce po splatnosti se ZV)fs uje 
v souladu s § 11 zakona na 1,2 nilsobek , tj. : 600,-- Kc/rok 

3. 	 Sazba poplatku zaplaceneho (odvedeneho) po splatnosti do konce kalendarniho roku, za 
kter::· se poplatek hradi se zvysuje v souiadu s § 11 zakona na 1,5 nasobek, tj. 750,-­
Kc/rok 

4. 	 Sazba poplatku nezapiaceneho (neodyedeneho) do skonceni kalendafnL10 roku. za kter:;' 
se poplatel-: hrad! se 7vysuje v souiadu s § 11 7akona ila trojnasobek, tj .. 1.500;-- Kc/rok 

5. 	 ZV);Seni poplatku uvedene v odstavc1ch 2 at 4 je to tozne v souladu s § 11 zakona i pro 
jeho nezaplacenou (neodvedenou) cast 

G. 	 Rozuctovimi nakladu pfedchoziho roku za sber a svoz netl'ideneho komunalniho odpadu 
za osobu je 0 bsazeno v pfiloze c. 1 teto 0 becne zavazne vyhlasky. 

7. 	 \T pfipade zInen~" In1S1a poby1 u l~v·Licke osoby~ Llnen.,"- vlastnict'l-"1 sta v·b~,;" urcene 
k individualni rekreaci, bytu nebo rodinneho domu \' prubehu kalend<'l.rniho roku se 
poplatek plati v pomeme \')Isi, ktenl odpovida poctu kaJendarnich mesicu pobytu nebo 
·viastnictyi y pl'islusnem kc.Jenciamim roce. Dojcl.e-li ke zmEme \' priibehu kalendarrriho 
mesice, je pro stanoveni poctu mesicu rozhodn)' staY k poslednimu dni tohoto mesice. 
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Cl. 5 

Splatnost poplatku 


l. 	 Poplatek pro poplatnika die c1. 2 odst. 1 pism. a) bodu 1 teto vyhh'tskyje splatny do 30. 
4. pnslusneho kalendai'niho roku. V pnpade, ze je poplatek odvaden spolecnym 
zastupcem za 4 nebo vice £Yzicki;ch osob, je mozno ho hradit ve dvou stejn)'ch 
splatkach, prvni splatka je splatna do 30. 4. a druha do 30. 9. 

2. 	 Poplatek pro poplatnika dIe cl. 2 ods! 1 pism. b) teto vyhlasky je splatny jednonizove 
do 30. 4. prislusneno kalendirni..~o roku. 

3. 	 Poplatek pro poplatnika dIe cl. 2 ods! 1 pism. a) bodu 2,3 a 4 teto vyhlasky je splatn)' 
do 15 dnu od uplynuti lhuty pro splneni ohlaSovaci povinnosti. 

Cl. 6 

Pi'echoclru't a zrusovaci ustanoveni 


l. 	 Zrusuje se obecne zavazna vyhlaska c. 1/2009 ze dne 22. 6. 2009, 0 mistnim popiatku 
za provoz systemu shro ma.zd'o v ani, sberu, prepravy, trideni, vyuzivani a odstrai'iovani 
komunalnich odpadu a obecne zavazna vyhlaska c. 5/2011 ze dne 24. 10. 2011, ktera 
obecne zavaznou vyhlasku c. 1/2009 do plilovala. 

2. 	 OhlaSovaci povinnost splnena die zrusene vyhlasky c. 1/2009 se povazuje za splnenou 
ohlasovad povinnost dIe \-yhlasky c. 3/2012. 

(:1.7 
Ucinnost 

Tato obecne zavazna vyhlaska mesta Chrastavy nab)'va ucinnosti dnem 1. 1.2013. 

{
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PN!oha c. I vyhhiSky c. 3/2012 

1. V)'pocet sazbv poplatku (obecne): 
Vzorec: Stanoveni sazby poplatku S = S 1 + S2 
S1 je ma,-x. 250 Ke 
S2 = C ! ( Fa + Fb), v pl'ipade, ze je S2 > 250 Ke, pak S2 = 250 Ke 
Vysvetlivh.-y: 
S ...................... ............... celkova. sazba poplatku na fYzickou osobu a rok 
S L ................ .... .............. prvni polozka sazby poplatku na Pjzickou osobu a rok (do maximilni 
v)lse 250 Ke) stano vena rozhodnutim zastupitelstva 
S2................... .... ...... .. ..... druha polozka sazby poplatku na fyzickou osobu a rok (rozuetovani 
nakladu na sber a svoz komunalniho odpadu na fyzickou osobu) 
C ..................................... cena netfideneho odpadu (TKO), kierou mesto zaplatilo poverene 
osobe za pfedesly kalendarni rok (oproti roku, kdy byla schvruena tato pi'iloha) 
Fa.......................... ..... poeet fyzick)lch osob, ktere maji ve meste tnal)! pobyt 
Fb .............................. . poeet fyzick,),!ch osob, ktere maji ve vlastnictvi stavbu ureenou nebo 
sloul.ici k individualni rekreaci, ve ktere neni hlasena k trvalemu pobytu zadna. f)'zicka. osoba 

2. y\lpocet sazby RQ.P-Iatku Rro rQk 2.0U~ 

C = 4,652.618,38 Ke (3,251.478,80 Ke svozove SIU7.by, 373.440,-- Ke kose, 127.198,05 Ke 
VOK, 900.501,53 sbem)! dvilr); faktury jsou k na.hJednuti na HFO MeV 
Fa = 6194 osob (die matriky MeV k 31. 12. 20011) 
Fb = 73 osob (die HFO MeV k 31. 12.2011) 
S 2 = 4,652.618,38 Ke! (6194 + 73) = 742,40. Ke = > S2 = 250,-- Ke 
S 1 = 250,--Kc (stanoveno rozh.odnutim zastupite[stva) 
S = 250 + 250 = 500,-- Kc 
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